
Motion till riksdagen 

1989/90:A411 
av Lars Ernestam och Gudrun Norberg 
(båda fp) 
Samlokalisering av statistiska centralbyrån 
till Örebro 

Örebro län är har under ett flertal år varit särskilt hårt drabbat av struktur
förändringar. Riksdagen har nyligen beslutat att vårt regemente I 3 skallläg
gas ned. Den krympande för varsindustrin har medfört att Bofors varslar om 
betydande neddragningar av personalstyrkan i Karlskoga. Dessa föränd
ringar påverkar också Lindesberg i norra delen av länet. 

Det är nu nödvändigt att nya arbetstillfällen tillförs länet. Utlokalisering 
av statliga verk utanför den överhettade stockhornsregionen kan motverka 
den negativa utvecklingen. 

För ett antal år sedan flyttades en del av Statistiska centralbyrån till Öre
bro. Denna utlokalisering har visat sig vara lyckosam och riksdagen har be
lutat att cirka 55% av verksamheten successivt skall överföras till Örebro. 

Denna överflyttning pågår och regeringen har dessutom beslutat att den se
dan länge planerade lokalutbyggnaden skall påbörjas. 

En utflyttning av statlig verksamhet medför ofta personalproblem. För be
rörda anställda med bindning till tidigare verksamhetsort innebär det givet
vis svårigheter när arbetsplatsen flyttas. Det kan därvid konstateras att med 
den modell som valts för SCB med successiv överflyttning kan förändring
arna genomföras relativt smärtfritt för berörd personal. 

Mot bakgrund av den arbetsmarknadssituation som nu råder i Örebro län 
bör SCB i sin helhet successivt flyttas till Örebro. Det finns alla förutsätt
ningar för att det skall gå lika smärtfritt att flytta resterande delar av verket 
som dc delar som redan finns i länet. 

En faktor som bör underlätta en överflyttning är att verket beslutat att 
förlägga regionkontor till Göteborg, Luleå och Malmö. Ett regionkontor 
kan givetvis också placera i Stockholm. Detta regionkontor kan samtidigt 
bli den bas som erfordras för de kontakter verket i övrigt kan behöva ha i 
Stockholm. 

Det är sålunda enligt vår uppfattning angeläget att utreda och överväga 
möjligheterna att flytta hela SCB till Örebro. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om att utreda möjligheterna att flytta statistiska central
byrån till Örebro. 

Stockholm den 22 januari 1990 

Lars Ernestam (fp) Gudrun Norberg (fp) 

Mot. 1989/90 

A411 
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